Município de Cachoeira dos Índios

Jornal Oficial
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994

Ano MMXXI - Edição de 16 de Dezembro de 2021

Atos do Poder Executivo

ESTADO DA PARAÍBA

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO MUNICIPAL Nº 034/2021

REVOGA PARCIALMENTE O ATO

DE CONVOCAÇÃO DE EDITAL Nº

001/2021, DO CONCURSO PÚBLICO

Nº 001/2020, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Constitucional do Município de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba,

ALLAN SEIXAS DE SOUSA, no uso de suas atribuições legais e em conformidade ao disposto

nas Constituições Federal e Estadual e ainda com base na Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO que o atual prefeito do município, após decisão

judicial exarada pelo Supremo Tribunal Federal, assumiu os comandos da

administração pública na data de 09 de dezembro de 2021.

CONSIDERANDO o direito do Poder Executivo em rever os próprios

atos, quando eivados de vícios que os tornam ilegais, em consonância com

a Súmula 473 do STF;

CONSIDERANDO que o candidato JOSÉ JAYRON BEZERRA

NÓBREGA foi classificado no concurso público nº 001/2020 fora das

vagas ofertadas para o cargo de Motorista D;

CONSIDERANDO que após levantamento do quadro de vagas do

município realizado pela secretaria municipal de administração, verificou-

se a não existência de mais de uma vaga para o cargo de Motorista D, se

não a do candidato aprovado dentro das vagas e também convocado no

mesmo ato, não havendo justificativa legal para a convocação do

candidato JOSÉ JAYRON BEZERRA NÓBREGA;

DECRETA:

Art. 1º - Fica revogado parcialmente o ato de convocação de edital nº 001/2021, de 30 de novembro

de 2021, no que diz respeito a convocação do candidato JOSÉ JAYRON BEZERRA NÓBREGA,

classificado no cargo de motorista D no concurso público nº 001/2020;

Art. 2º - Em garantia ao direito de convocação futura, o candidato retornará à lista de candidatos a

ser convocado nos termos do referido certame;

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições

em contrário;

GABINETE DO PREFEITO,

Cachoeira dos Índios (PB), 16 de dezembro de 2021.

Registre-se e publique-se

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000

Atos do Poder Executivo

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 001/2021/E

O Prefeito Constitucional do Município de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba,

no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, da Lei Orgânica do

Município,

RESOLVE:

Nomear MARCELO RIBEIRO DA SILVA, aprovado (a) no Concurso Público de

Edital N° 001/2020, para exercer em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR EDUCAÇÃO

BÁSICA I - MARIMBAS, em regime Estatutário, com Lotação na Secretaria Municipal de

Educação, desta Edilidade, servindo-lhe de título a presente Portaria.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, em 16 de

dezembro de 2021.

__________________________________

Allan Seixas de Sousa

Prefeito

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000

Atos do Poder Executivo

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB

TERMO DE POSSE

 Aos dez dias do mês de dezembro do ano de 2021, perante a Secretária de

Administração da Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios-PB, compareceu MARCELO

RIBEIRO DA SILVA, nomeado (a) pela portaria N° 001/2021/E, para exercer em caráter efetivo,

o cargo de PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I - MARIMBAS, com lotação na Secretaria de

Educação, aprovado (a) em Concurso Público N° 001/2020, nos termos da Constituição Federal e

Lei Orgânica do Município, em Regime Estatutário. Tendo-se pelo presente termo, assumido o

compromisso de desempenhar com assiduidade, fidelidade e honradez os deveres inerentes ao

cargo, que foi lhe dado posse.

 E para constar, lavrou-se o presente termo, subscrito por mim, Secretária de

Administração.

 Gabinete da Secretária de Administração do Município de Cachoeira dos Índios-PB,

em 16 de Dezembro de 2021.

____________________________________

Servidor (a) empossado (a)

____________________________________

Wandra Bwanna Pereira

Secretária de Administração

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000

Atos do Poder Executivo

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB

GABINETE DO PREFEITO

Portaria: 0155/2021

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei

Orgânica do Município,

 RESOLVE:

 Nomear a senhora BRUNA ALMEIDA BANDEIRA, com documento de RG nº

3.677.933 SSDS/PB e CPF n° 090.816.674-5 para exercer o cargo em comissão de

COORDENADOR DO PMAQ (previne Brasil), com lotação na SECRETARIA DE SAÚDE E

MEIO AMBIENTE, até ulterior deliberação, servindo-lhe de título a presente portaria.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, 16 de

dezembro de 2021.

Pág. 02 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 16 de Dezembro de 2021

Allan Seixas de Sousa

Prefeito Municipal

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000

Atos do Poder Executivo

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA nº 0156/2021

            O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS,

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65,

inciso X, Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO que a portaria nº 0137/2021 de 13 de dezembro de 2021,

publicada no Diário Oficial do Município de Cachoeira dos Índios-PB, tem pelo presente, por lapso

de digitação a seguinte correção:

 Onde lê-se:

RESOLVE:

DESIGNAR o(a) servidor(a) JOSEFA MAYARA GONÇALVES DE

SOUSA do quadro comissionado, para exerce o cargo de Setor de arquivamento, até

ulterior deliberação, servindo-lhe de título a presente portaria.

 Leia-se:

RESOLVE:

DESIGNAR o(a) servidor(a) JOSEFA MAYARA GONÇALVES DE

SOUSA, do quadro efetivo, com documento de RG nº 3.472.965 SSS/PB e CPF n°

082.366.044-43 para exercer sua função no setor de arquivamento, até ulterior

deliberação, servindo-lhe de título a presente portaria.

                            Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, 16 de

dezembro de 2021.

ALLAN SEIXAS DE SOUSA

Prefeito Municipal

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000

Atos do Poder Executivo

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB

GABINETE DO PREFEITO

Portaria n° 0157/2021

“Nomeia a Comissão Permanente de

Licitação, designa o Pregoeiro oficial e

nomeia Comissão de Apoio para os

procedimentos de pregão da Prefeitura

Municipal de Cachoeira dos Índios – Estado

da Paraíba, para o ano financeiro de 2021 da

outras providências”.

O Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios – PB, no uso das atribuições que lhes são

conferidas pela Lei Orgânica Municipal, na forma do disposto pela Lei nº. 10.520/2002 e,

especialmente no pelo que trata a Lei nº. 8666/93, com suas alterações, nomeia a Comissão

Permanente de Licitação desta PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS.

Art. 1º - Fica nomeada a CPL (Comissão Permanente de Licitação) da Prefeitura Municipal de

Cachoeira dos Índios – PB, durante o exercício financeiro de 2021, a partir da presente data e até

ulterior deliberação, para atuarem nos procedimentos licitatórios da Prefeitura Municipal de

Cachoeira dos Índios Estados da Paraíba, com a constituição elencada a seguir:

MARCELO RIBEIRO DA SILVA – PRESIDENTE

ALBERTO DE ABREU PESSOA – MEMBRO

PALOMA DE LIMA COSMO - MEMBRO

Art. 2º - Fica designado o Senhor “ALBERTO DE ABREU PESSOA” para atuar como Pregoeiro

da Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios – PB, devendo atuar nos processos licitatórios na

modalidade Pregão Presenciais, durante o exercício financeiro de 2021, a partir da presente data e

até ulterior deliberação.

Art. 3º - Nomeia a comissão de apoio elencada a seguir:

MARCELO RIBEIRO DA SILVA

PALOMA DE LIMA COSMO

Art. 4º - O exercício das funções como membro desta comissão será considerado serviço de

relevância pública, portanto, sem qualquer remuneração.

Artigo 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogada a Portaria nº

0134/2021.

Cachoeira dos Índios – PB, 16 de Dezembro de 2021.

Allan Seixas de Sousa

Prefeito

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB

GABINETE DO PREFEITO

Portaria: 0158/2021

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei

Orgânica do Município,

 RESOLVE:

 Nomear a Senhora LEIDYANE GUEDES DOS SANTOS, com documento de RG nº

3.451.769 SSDS/PB e CPF n° 060.455.814-74 para exercer o cargo em comissão de CHEFE DO

SETOR DE EMPENHO, mediante o símbolo CC3, até ulterior deliberação, servindo-lhe de título

a presente portaria.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, 16 de

dezembro de 2021.

ALLAN SEIXAS DE SOUSA

Prefeito Municipal

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000

Atos do Poder Executivo

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB

GABINETE DO PREFEITO

Portaria: 0159/2021

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei

Orgânica do Município,

 RESOLVE:

 Nomear o Senhor EDSON CARDOSO DA SILVA, com documento de RG nº

1.452816 SSS/PB e CPF n° 885.614.374-72 para exercer o cargo em comissão de CHEFE DE

DEPARTAMENTO DE ENSINO E APOIO PEDAGÓGICO, mediante o símbolo CC4, até

ulterior deliberação, servindo-lhe de título a presente portaria.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, 16 de

dezembro de 2021.

ALLAN SEIXAS DE SOUSA

Prefeito Municipal

Pág. 03 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 16 de Dezembro de 2021

Pág. 04 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 16 de Dezembro de 2021

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000

Atos do Poder Executivo

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB

GABINETE DO PREFEITO

Portaria: 0160/2021

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei

Orgânica do Município,

 RESOLVE:

 Nomear a Senhora ANDREZA RIBEIRO CARVALHO, com documento de RG nº

2.772.623 SSP/PB e CPF n° 046.644.614-45 para exercer o cargo em comissão de ASSESSOR(a)

TÉCNICO ADMINISTRATIVA, mediante o símbolo AT1, até ulterior deliberação, servindo-lhe

de título a presente portaria.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, 16 de

dezembro de 2021.

ALLAN SEIXAS DE SOUSA

Prefeito Municipal

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000

Atos do Poder Executivo

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB

GABINETE DO PREFEITO

Portaria: 0161/2021

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei

Orgânica do Município,

 RESOLVE:

 Nomear o Senhor GILSON TAVARES DE SOUSA, com documento de RG nº

2.845.626 SSP/PB e CPF n° 045.782.884-63 para exercer o cargo em comissão de ASSESSOR DE

PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO, mediante o símbolo AP1, até ulterior deliberação,

servindo-lhe de título a presente portaria.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, 16 de

dezembro de 2021.

ALLAN SEIXAS DE SOUSA

Prefeito Municipal

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

Jornal Oficial do Município

PREFEITO: ALLAN SEIXAS DE SOUSA

Pág. 05 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 16 de Dezembro de 2021